[image: image1.png]COCHOBOBOPCK

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 07 июня 2022                                                                                                                   №851

О внесении изменений в Постановление администрации города Сосновоборска от 13.05.2022 № 721 «О создании и организации работы патрульно-маневренных групп»

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 16, 18, 19, 21, 30 Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей11 Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях создания условий для организации работы по профилактике пожаров, ликвидации возгораний сухой растительности, принятия дополнительных мер по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций в пожароопасный период, сокращения сроков реагирования на чрезвычайные ситуации и происшествия, связанные с природными (лесными низовыми) пожарами (загораниями), усиления мер по защите территории от угрозы перехода природных пожаров (загораний), усиления работы с населением города Сосновоборска по вопросам обеспечения пожарной безопасности, руководствуясь статьями 26, 38 Устава города Сосновоборска Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Внести в постановление администрации города Сосновоборска от 13.05.2022 № 721 «О создании и организации работы патрульно-маневренных групп» (далее – Постановление № 721) следующие изменения:

1.1. абзац второй пункта 5.1. Положения о патрульно-маневренной группе по профилактике, предупреждению и реагированию на чрезвычайные ситуации и происшествия, связанные с природными (лесными низовыми) пожарами (загораниями) на территории города Сосновоборска изложить в следующей редакции:

«- разрабатывают и издают правовые акты распорядительного характера по вопросам организации работы персонала в период прохождения пожароопасного периода и организует их исполнение;»

1.2. Приложение 2 к Постановлению № 721 изложить в редакции Приложения 1 к Поставлению;

2. 1.3. Приложение 5 к Постановлению № 721 изложить в редакции Приложения 2 к Поставлению;

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в городской газете "Рабочий" и подлежит размещению на официальном сайте администрации города Сосновоборска.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города Сосновоборска                                                             А.С. Кудрявцев
Приложение 1

к постановлению администрации города Сосновоборска

от 07.06.2022 №851
СОСТАВ

 патрульно-маневренных групп

на территории города Сосновоборска

Руководитель группы: Заместитель директора МКУ «ОКС и ЖКХ» города Сосновоборска Ощепков Егор Николаевич, 89135290741.

МАУ «Спортсооружения»

Заместитель руководителя группы: Солдаев Иван Евгеньевич, главный инженер МАУ «Спортсооружения», 89080109069.

МУП «Жилкомсервис»

Заместитель руководителя группы: начальник технического отдела по электрической энергии МУП «Жилкомсервис» Родионов Роман Владимирович, 89509817670.

Примечание: Списки групп на дежурство формирует и представляет в ЕДДС ответственное должностное лицо от подразделения. Дежурство осуществляется на дому в телефонном режиме в количестве 4 человек.

Приложение 2
к постановлению администрации города Сосновоборска

от 07.06.2022 №851
Оснащение патрульно-маневренной группы г. Сосновоборска

	№

п/п
	Наименование оснащения
	Ед. (шт.)
	Место хранения, дислокации

	1.
	Ранцевый лесной огнетушитель (РЛО)

	4
	МАУ «Спортсооружения»,

ЛБ «Снежинка»

	2.

	4
	МУП «Жилкомсервис»

	3.
	Автомобиль для доставки ПМГ

(водитель и автомобиль в постоянной готовности, недельный режим дежурства)
	1
	МАУ «Спортсооружения»

	4.

	1
	МУП «Жилкомсервис»

	5.

	1
	Управление образования

	6.

	1
	МКУ «ЦТП»

	7.
	Автомобиль для подвоза воды
	1
	МУП «ЖКС»

	8.
	Шанцевый
 инструмент (4 лопаты, 2 топора, 2 грабли)
	8
	МУП «ЖКС»

	9.

	8
	МАУ «Спортсооружения»

	10.
	Телефон  сотовый
	1
	Лично

	11.
	Ветродувки

	2
	МУП «ЖКС»

	12.
	Радиостанция
	1
	ЕДДС

	13.
	Компас
	1
	ЕДДС

	14.
	Карта местности (схема)
	1
	ЕДДС

	15.
	 Спецодежда (противоэнцефалитные костюмы, личные средства защиты (защитные каски с забралами), защитная обувь
	4
	МУП «ЖКС»

	16.

	4
	МАУ «Спортсооружения»

	17.
	Дистанционный измеритель температуры
	1
	ЕДДС

	18.
	Средства дезинфекции кожи и оборудования
	1
	ЕДДС

Примечание: Водители дежурных автомобилей для доставки и передислокации ПМГ осуществляют дежурство на дому в телефонном режиме согласно графику. Назначает дежурных водителей ответственное должностное лицо от подразделения и передает информацию (Ф.И.О. тел.) оперативному дежурному ЕДДС.

График дежурства автомобилей для доставки ПМГ:

1 неделя месяца - МАУ «Спортсооружения»;

2 неделя месяца - МУП «Жилкомсервис»;

3 неделя месяца - Управление образования администрации г. Сосновоборска;

4 неделя месяца - МКУ «ЦТП».